

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

Tin Holding ApS

Tjørnevej 14
8240 Risskov
CVR-nr. 29799318

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2018

Dirigent

Navn: Ib Nørholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tin Holding ApS
Tjørnevej 14
8240 Risskov

CVR-nr.: 29799318
Stiftet: 01.10.2006
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Ib Nørholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje drive handels- og servicevirksomhed og anden beslægtet virksomhed, samt være holdingselskab for et eller flere selskaber, der driver handels- og servicevirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at købe, besidde og sælge fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har nogle væsentlige investeringer i associerede virksomheder. I nogle af disse virksomheder handles der løbende med aktierne mellem uafhængige parter. Ledelsen i selskabet har derfor et ønske om at give et retvisende billede af dagsværdien af disse investeringer, hvorfor ledelsen har valgt at ændre at ændre regnskabspraksis. Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsen anser årets resultat på 27 mio. kr. for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		10.744.000	4.038
Vareforbrug		(9.305.554)	(3.733)
Andre eksterne omkostninger		(608.058)	(649)
Bruttoresultat		830.388	(344)
Af- og nedskrivninger		0	(136)
Driftsresultat		830.388	(480)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.611.789)	(2.406)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.659.818	1.327
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(96.440)	1.371
Andre finansielle indtægter		699.629	1.113
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(100)
Andre finansielle omkostninger	2	(433.140)	(721)
Resultat før skat		11.048.466	104
Skat af årets resultat	3	0	(56)
Årets resultat		11.048.466	48
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.611.789)	(2.406)
Overført til øvrige reserver		0	1.328
Overført resultat		12.660.255	1.126
		11.048.466	48

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.003.526	10.071
Materielle anlægsaktiver	4	1.003.526	10.071
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.879.514	14.437
Kapitalandele i associerede virksomheder		181.408.339	168.297
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.739.406	700
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500.000	0
Andre tilgodehavender		4.429.925	5.550
Finansielle anlægsaktiver	5	209.957.184	188.984
Anlægsaktiver		210.960.710	199.055
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.039.499	1.291
Andre tilgodehavender		20.000	842
Tilgodehavender		1.059.499	2.133
Likvide beholdninger		5.656.865	5.135
Omsætningsaktiver		6.716.364	7.268
Aktiver		217.677.074	206.323

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		173.292.270	133.856
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		793.713	25.936
Overført overskud eller underskud		<u>30.882.559</u>	<u>18.162</u>
Egenkapital		<u>205.093.542</u>	<u>178.079</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	<u>1.070.193</u>	<u>1.070</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.070.193</u>	<u>1.070</u>
Bankgæld		70	7.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.231.622	13.097
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.195.055	5.177
Anden gæld		<u>86.592</u>	<u>908</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.513.339</u>	<u>27.174</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.513.339</u>	<u>27.174</u>
Passiver		<u>217.677.074</u>	<u>206.323</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	0	25.935.510	17.824.742
Ændring i regnskabspraksis	0	157.325.827	(23.530.008)	397.562
Korrigeret egenkapital primo	125.000	157.325.827	2.405.502	18.222.304
Årets opskrivninger	0	15.966.443	0	0
Årets resultat	0	0	(1.611.789)	12.660.255
Egenkapital ultimo	125.000	173.292.270	793.713	30.882.559
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				43.885.252
Ændring i regnskabspraksis				134.193.381
Korrigeret egenkapital primo				178.078.633
Årets opskrivninger				15.966.443
Årets resultat				11.048.466
Egenkapital ultimo				205.093.542

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget medarbejdere udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	225.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	<u>208.140</u>	<u>721</u>
	<u>433.140</u>	<u>721</u>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>56</u>
	<u>0</u>	<u>56</u>

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	10.410.670
Tilgange	1.163.350
Afgange	<u>(10.570.494)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.003.526</u>
Af- og nedskrivninger primo	(339.528)
Tilbageførsel ved afgang	<u>339.528</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.003.526</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	11.611.801	10.971.188	700.000	0
Tilgange	55.000	800.000	9.039.406	1.500.000
Afgange	0	(3.655.119)	0	0
Kostpris ultimo	11.666.801	8.116.069	9.739.406	1.500.000
Opskrivninger primo	2.824.502	157.325.827	0	0
Afskrivninger på goodwill	(998.906)	0	0	0
Andel af årets resultat	(612.883)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	17.876.425	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(1.909.982)	0	0
Opskrivninger ultimo	1.212.713	173.292.270	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.879.514	181.408.339	9.739.406	1.500.000
				Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				5.550.000
Tilgange				3.879.925
Afgange				(5.000.000)
Kostpris ultimo				4.429.925
Opskrivninger primo				0
Afskrivninger på goodwill				0
Andel af årets resultat				0
Dagsværdireguleringer				0
Tilbageførsel ved afgang				0
Opskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				4.429.925

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sumopix ApS	Aarhus	ApS	100,0
Campodian A/S	Aarhus	A/S	100,0
Over Hækken 14 ApS	Aarhus	ApS	60,0
Scandinavian Assistance ApS	Aarhus	ApS	50,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Viabill A/S	Aarhus	A/S	17,0
Smalltown ApS	Aarhus	ApS	30,4
Joblicate A/S	Aarhus	A/S	20,0
WhiteAway Group A/S	Aarhus	A/S	20,4
Gaest.com A/S	Aarhus	A/S	20,0
Nørholm Vine ApS	Aarhus	ApS	50,0
BKM Projekt ApS	Aarus	ApS	50,0

6. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Der er hensat svarende til den negative egenkapital i datterselskabet Sumopix A/S.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning med alle danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for det sambeskattede selskab og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for dette selskab.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til et datterselskab, hvor man har påtaget sig at støtte datterselskabet finansielt i det omfang det er nødvendigt for at datterselskabet kan servicere sine løbende forpligtelser.

Selskabet har overfor et associeret selskab underskrevet en hensigtserklæring om at dække evt. tab i forbindelse med en retssag. Sagen er endnu ikke afgjort, og det er ledelsens vurdering at hensigtserklæringen ikke bliver aktuel. Tabes sagen mod forventning vil selskabet skulle betale i omegnen af 6-8 mio. kr.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld Nordea erhvervet sikkerhed i anparterne i selskabet.

Selskabet har pantsat anparter til sikkerhed for gæld til 3. mand. Sikkerheden gælder alene anparterne.

Selskabet har tiltrådt tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos Smalltown ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Sumopix ApS.

Årets resultat	3.074	48	-3.026
Aktiver	72.132	206.323	134.191
Egenkapital	43.885	178.079	134.194

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs
